
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGLIANO B.SE 

Via Dante,6 - 13856 Vigliano B.se (BI) 
 Tel. 015/510546 – C.F. 92017980027  

E-mail: BIIC81800P@istruzione.it  PEC: BIIC81800P@pec.istruzione.it Sito web: www.icvigliano.it 

 

Prot. 3022 A8/13 
 

 

Vigliano B.se, 18/11/2020 

 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27 Dicembre 2012 “Strumenti di intervento per 
alunni con bisogni Educativi Speciali (B.E.S.) e organizzazione territoriale per 
l’inclusione scolastica”; 
 

VISTO l’art.9 del D.L.vo n.66/2017 
 

DECRETA 
 
L’istituzione, per l’anno scolastico 2020/21, del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) 

presso l’I.C. di Vigliano B.se (BI), del quale fanno parte e figure professionali di seguito 

indicate: 

 

- il Dirigente Scolastico Prof. Mario Massazza; 

- le Funzioni strumentali per inclusione: prof. Claudia Suardi, M.o Flavio Ferrara 

- il/la Referente per la scuola dell’infanzia: M.a Francesca Sperotto; 

- il/la Referente dei Consorzi Intercomunali Servizi Socio Assistenziali;  

• per Consorzio IRIS: Dott.ssa Giada Molinaroli, con sostitute A.S. Sara Morino 

e A.S. Maria Teresa Regis; 

• per consorzio CISSABO: Dott. Francesco Garzetti 

- il Referente Asl – NPI, Dott. Giampiero Vellar 

- un addetto ATA al personale di Segreteria: Sig.ra Giovanna Di Nallo. 

-   

Il GLI dell’Istituto dura in carica un anno scolastico.  

 

Il coordinamento del GLI, su delega del Dirigente Scolastico, è affidato a una delle due 

Figure Strumentali, la quale adempierà alle funzioni di segretario. Il Gruppo si potrà riunire 

in seduta plenaria o ristretta, in funzione delle tematiche da affrontare.  

Le riunioni del GLI sono convocate in presenza o da remoto dal Dirigente Scolastico o dal 

docente coordinatore su delega del Dirigente Scolastico.  

Il Gruppo di lavoro per l’inclusione svolge le seguenti funzioni: 

 

• rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola e 

realizzazione del Piano Annuale per l’Inclusività; 

mailto:BIIC81800P@istruzione.it
mailto:BIIC81800P@pec.istruzione.it
http://www.icvigliano.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGLIANO B.SE 

Via Dante,6 - 13856 Vigliano B.se (BI) 
 Tel. 015/510546 – C.F. 92017980027  

E-mail: BIIC81800P@istruzione.it  PEC: BIIC81800P@pec.istruzione.it Sito web: www.icvigliano.it 

 

• raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche 

in funzione di azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto 

con azioni strategiche dell’Amministrazione; 

• focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle 

strategie/metodologie di gestione delle classi e nell’attuazione dei PEI; 

• raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi sulla 

base delle effettive esigenze, ai sensi dell’art. 1, c. 605, lettera b, della legge 

296/2006, tradotte in sede di definizione del PEI come stabilito dall'art. 10 comma 5 

della Legge 30 luglio 2010 n. 122. 

• discussione e approvazione dei Progetti di Integrazione Scolastica per l’a.s. 

successivo. 

 

Il Gruppo di lavoro per l’inclusione costituisce, inoltre, l’interfaccia della rete dei CTS e dei 

servizi sociali e sanitari territoriali per l’implementazione di azioni di sistema (formazione, 

tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, ecc.). 

 
 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

Mario Massazza 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normative connesse 
 
 
 
 

mailto:BIIC81800P@istruzione.it
mailto:BIIC81800P@pec.istruzione.it
http://www.icvigliano.it/

		2020-11-19T10:52:42+0100




